
 1 

1.  ZÁKLADNÍ POJMY A PŘÍSTUPY 
 
Projekty a projektování 
 

Úvodem potřebujeme odpovědět na otázky „Co je to projekt?“, „Co je to 
projektování?“ a „Co je to řízení projektu?“. Na tyto otázky nám odpoví text z knihy M. D. 
Rosenau (2000: 5-15, 295-299). Důležitou otázkou je rovněž co všechno může být předmětem 
projektování v instituciích sociální práce. Stručnou odpověď lze nalézt v čítance za textem 
M.D. Rosenau. Doplňující širší výklad zaměřený zejména na problematiku institucí a institucí sociální práce bude předmětem přednášky na první konzultaci. 

 Následně budeme hledat odpověď na otázku „Jak postupovat při tvorbě projektu?“. 
Projektování budeme situovat do procesu řešení sociálních problémů a do procesu řízení. Začneme textem M. Potůčka (1995: 48-51). Cílem je uvědomit si místo projektování v obou 
těchto procesech, jak rovněž to, že projekty se kromě jiného liší podle toho, v rámci které 
fáze zmíněných procesů jsou připravovány. Text Potůčka tuto otázku dává do určitého 
rámce. Přednáška na první konzultaci nasvítí problematiku i z jiných úhlů pohledu. Jeden z možných přístupů k přípravě projektu nacházíme v textu Rosenau na stranách 31 - 42. 
Schema podle které budeme postupovat v tomto kurzu se nachází za tímto textem (Jak 
postupovat při tvorbě projektu) a na začátku každého tematu. 
 

 
 
 


